AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DREAM COSTRUZIONI GENERALI” Sh.p.k

KREU I
Neni 1

Krijimi
Shogeria “DREAM COSTRUZIONI GENERALI” Sh.p.k., eshte person juridik i te
drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).
Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKR, né pérputhje me kushtet dhe

procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria “DREAM COSTRUZIONI GENERALI” Sh.p.k., &shté njé shoqéri tregtare,

e themeluar nga 2 (dy) ortake, te cilet nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojne personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té&
nénshkruara. Kontributi i ortakeve pérbén kapitalin e regjistruar té shogérisé.

Kapitali i shogerise 350.000( Ter qind e pesédhjeté mijé /ALL).
Secili ortak zoteron nje kuote te vetme ne shoqeri.
Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne adresen: Rr. “Andon Zako Cajupi", Nd.6, Njesia Bashkiake nr. 5,
Tirane, Shqiperi.Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te
krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te

Asamblese se Pergjithshme.
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Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitet me objektin e méposhtém:

* Kryerja e punimeve rezidenciale ndértimi dhe industriale né pérgjithési, duke
pérfshiré kétu veprimtaring ndértuese, prishjen e ndértimeve, ristrukturimit,
mirémbajtjen dhe menaxhimin e godinave dhe pasurive té paluajtshme, si ato
rezidenciale po ashtu edhe ato tregtare dhe/ose industriale t& ¢do lloji, pér veten
dhe pér té tretét;

* Blerje trojesh dhe ndarja e tyre né loto dhe urbanizimi i tyre pér qéllime ndértimi;

* Kryerja e punimeve t¢ urbanizimit, gérmimeve dhe lévizjeve té dherave;

® Vepritmarité e autotransportit t& mallrave pér llogari t& t& tretéve; blerja, shitja,
shkémbimi, dhénia me qira e pasurive t€ paluajtshme, pér pérdorim civil,
industrial, bujqésor, dhe tregtare né pérgjithési;

* Tregtimi me shumicé dhe pakicé, i materialeve t& ndértimit dhe artikujve pér
ndértim, dyshemené dhe riveshjet, t& mermerit, portave dhe pjeséve té dritares, t&
materialeve prej druri, bojéra dhe ngjyra, letér muri, artikuj hidrosanitare, artikuj
prej hekuri, parafabrikate, soba dhe oxhaqe, dhe gjithésesi ¢do material dhe/ose
produkt pér pérdorim né sektorin e ndértimit;

* Marrja me gira dhe dhénia pér pérdorim né favor té t& tretéve (duke pérjashtuar
kontratat leasing) — né t& gjitha format e lejuara — t& vingave dhe makinerive dhe
pajisjeve pér ndértimin, gjithcka né pérputhje me ligjet e kétij sektori;

¢ Shogéria mund t& zhvillojé t& gjitha veprimtarité ndihmése t& tregtis€, duke dhéng
dhe duke marré kontrata mandatuese, pérfaqésésimi, shpérndarjeje, té agjencive,
me ose pa magazinim, né lidhje me pasurité e sipértreguara.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga
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data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. (




KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ALL 350.000 (treqinde e pesedhjetemije leke )

Pjesémarrja e ortakéve themelues né kapitalin themeltar éshté né pérpjestim me kontributin e
tyre si mé poshté:

Z. Guglielmo Abbate zotéron 1 (njé) kuoté t& vetme né shumén ALL 175.000 (njeginde e
shtatedhjete e pesemije leke) e cila pérfaqéson 50 % té kapitalit t& shoqérisé.

Z. Giorgio Scardoni zotéron 1 (njé) kuoté t& vetme né shumén ALL 175.000( njeqinde e
shtatedhjete e pesemije) e cila pérfagéson 50 % t& kapitalit t& shoqérisé.
Kontributi i ortakeve eshte né para dhe eshte paguar teresisht.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej tyre mund

té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

d) dhurimit;

€) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té b&het me shkrim.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e

regjistrimit t€ kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
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9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka

efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8
| Organi Vendimmarres
Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t& késaj
pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té& ecurisé sé veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

1) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

J) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet » tjera ndaj administratoréve;
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k) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

I) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m) ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi jepet ne forme shkresore vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme dhe

eshte 1 vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9

Administrimi

1. Asambleja e ortakéve eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shogéris€. Koégjztjia né detyré &shté 5 vjet me t& drejté rinovimi. Emérimi i administratoréve
prodhon efektet pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Personat e méposhtém emérohen né cilésiné e administratorit t& shoqérisé, sé bashku ose

veemas:

Z. Guglielmo Abbate, i biri i Giuseppe-s, shtetas italian, lindur me 23/01/1973 né Modica (Ttali)
dhe banues né Monzambano ( Itali) ne adresen: Via Borsellino n 15, mbajtés i1 kartés sé&
identitetit nr. AU 2460730, léshuar nga Komuna e Monzambano (Itali) me 25/06/2014

Z. Giorgio Scardoni, i biri i Carlo-s, shtetas italian, lindur me 02/05/1962 né Verona dhe banues
né Povegliano Veronese né Verona(ltali) me adresé: Via Dossetto, n. 35 Itali, mbajtés i kartés sé
identitetit me nr. AS 2143730, léshuar nga Komuna e Povegliano Veronese-s mé 28/09/2011 .

Neni 10

Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé;




d)pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sg
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

e) krijoje njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejé regjistrimet dhe te dérgojé t& dhénat e detyrueshme té shoggérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

h) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori eshte i detyruar te therrase Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoqéria propozon té& shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé vleré mé té
larté se 5 % t& aseteve t€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
-shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé
kané vleré mé té larté se 5 % té& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
t& certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t¢ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve

kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i




Neni 12
Prishja dhe likuidimi i shogerise
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet :

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén &shté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t& pamjaftueshmérisé sé pasurive
pér t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né€ rast se objekti b&het i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar té
organeve t& shoqérisé apo pér shkaqe té tjera q& e b&jné absolutisht t& pamundur vazhdimin e
veprimtarisé tregtare;

¢) né rastet ¢ pavlefshméris¢ sé themelimit t& shoqéris€, t& parashikuara nga neni 3/1 i Ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 I ndryshuar;

d) né raste t€ tjera, t€ parashikuara né statut;
dh) né raste té tjera, t& parashikuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetér t& vendosur nga asambleja e ortakéve.

Ne kete rast asambleja e pergjithshme merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon menyren e
likuidimit t€ shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper .

Neni 13
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fugi.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e statutit, ligjit nr.
9901, date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, kryesisht nenet 68-104,
te Kodit Civil te RSH, nenet 24-38(Kreu II) ,te Ligjit nr.9723, date 03/05/2007” Per Qendren

Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar, nenet 22,28 32,35 e ne vijim si dhe te ¢faredo ligji tjeter
M

specifik ne Republiken e Shqiperise.




Ky Akt Themelimi nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise, para meje noteres dhe une
Noterja pasi e gjej te rregullt vertetoj nenshkrimet e tyre ne baze te ligjit.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DREAM COSTRUZIONI GENERALI” SH.P.K.

Z. C:uglielmo Abbate Z. Giorgio Scardoni
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